
Světlo 
Kadaň z.s. 

 

 
 

 
Světlo Kadaň z.s., Husova 1325, Kadaň, PSČ  432 01, zapsáno ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu 

v Ústí nad Labem, oddíl L, vložka 2780, statutární zástupce: Mgr. Jan Hudák 
IČO: 656 507 01, č. účtu: 198186080227/0100: KB Kadaň, www.svetlokadanzs.cz, tel. +420 603 804 191 

 

 

Kodex práv účastníků programu primární prevence 

 

ÚČASTNÍK PROGRAMU MÁ PRÁVO: 

1. Na dostupnost programu bez ohledu na pohlaví, věk, rasu, jeho politické přesvědčení, 

náboženství, právní či společenské postavení, psychický či fyzický stav a 

socioekonomické možnosti. 

2. Na podpůrné prostředí bez projevů rizikového chování (návykové látky, násilí, atp.). 

3. Na elementární lidskou důstojnost, bezpečí, nedotknutelnost fyzickou, citovou, 

hodnotovou a majetkovou. 

4. Být přijímán jako autonomní a odpovědná bytost. 

5. Být jemu srozumitelným způsobem informován o procesu realizace ppp, jeho filozofii, 

metodách, rozsahu a trvání, podmínkách, zásadách, pravidlech a vedení dokumentace 

s osobními údaji. 

6. Na kvalifikované zajištění poskytované služby (odborná, profesionální práce prováděná 

s porozuměním). 

7. Spolupodílet se na programu (společná tvorba pravidel pro práci a komunikaci 

v programu, možnost vyjádření k výběru témat a možnost výběru témat, apod.). 

8. Neúčastnit se programu nebo některých jeho částí. 

9. Být ze strany lektorů programu respektován jako rovnocenný partner, se všemi 

občanskými právy a povinnostmi, včetně jeho odpovědnosti za své vlastní zdraví. 

10. Na soukromí a důvěrnost svých sdělení. Lektoři neposkytují žádnou důvěrnou informaci o 

účastníkovi bez jeho souhlasu. 

11. Zbavit lektora mlčenlivosti o skutečnostech, které se ho týkají, pouze písemným 

prohlášením (výjimku tvoří ohlašovací povinnost). Toto právo má i zákonný zástupce 

účastníka programu. 

12. Na informace a poradenství při řešení osobního problému a doporučení návazné péče. 

Lektoři účastníka v tomto postupu podporují. 

13. Na podání stížností a je mu přístupný postup podání stížností. Být informován o postupu 

při uplatňování stížnosti. 

 

http://www.svetlokadanzs.cz/

